UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229.4045/3229.4589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

EDITAL Nº 05 DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA 10 VAGAS DE TUTORES PRESENCIAL E ONLINE PARA ATUAREM NO

CURSO EAD DE PÓS GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA DO SISTEMAUAB/DED/CAPES/DTE/UFT

1.1 A Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, através do Núcleo UAB/UFT da Diretoria de Tecnologias Educacionais – DTE, no

uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei n. 9.394/1996, torna público, pelo presente Edital DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO SELETIVO de Tutor Presencial e Tutor Online, para integrarem o sistema e atuarem

conforme suas atribuições, como bolsistas no curso EaD de pós graduação em matemática da UFT.

CARGO/PÓLO INSCRIÇÃO NOME DN NOTA SITUAÇÃO

Tutor Presencial -
Araguaína

74552 MARCELA PEREIRA LIMA ARCANJO 30/04/1982 6,5 APROVADO

Tutor Presencial -
Araguaína

74514 MAX WELLINGTON PEREIRA DA SILVA 12/04/1985 4,5 SUPLENTE

Tutor Presencial -
Araguaína

74530 FRANCISCO ARAUJO MACHADO 09/09/1976 3,5 SUPLENTE

Tutor Presencial -
Araguaína

74551 FLÁVIO GUILHERME DE ABREU DRUMOND 22/03/1990 3,0 SUPLENTE

Tutor Presencial -
Araguaína

74560 ADRIANA LOPES GOMES PIMENTEL 17/03/1981 2,0 SUPLENTE

CARGO/PÓLO INSCRIÇÃO NOME DN NOTA SITUAÇÃO

Tutor Presencial - Arraias 74573 LUCIENE COSTA SANTOS 30/01/1990 5,0 APROVADO

Tutor Presencial - Arraias 74563 MAURÍCIO CUNHA E SILVA 02/02/1989 3,0 SUPLENTE

Tutor Presencial - Arraias 74571 VALÉRIA BATISTA DA SILVA 30/04/1993 2,5 SUPLENTE

mailto:sites.uft.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229.4045/3229.4589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

CARGO/PÓLO INSCRIÇÃO NOME DN NOTA SITUAÇÃO

Tutor Presencial - Guaraí 74534 ROGÉRIO DE SOUSA GOMES 03/01/1975 6,5 APROVADO

Tutor Presencial - Guaraí 74523 FERNANNDA FONSECA DO NASCIMENTO 01/09/1982 2,5 SUPLENTE

CARGO/PÓLO INSCRIÇÃO NOME DN NOTA SITUAÇÃO

Tutor Presencial - Gurupi 74578 KATTIA FERREIRA DA SILVA 16/12/1983 4,0 APROVADO

Tutor Presencial - Gurupi 74567 PAULO DA SILVA BELIZARIO 08/03/1984 2,5 SUPLENTE

CARGO/PÓLO INSCRIÇÃO NOME DN NOTA SITUAÇÃO

Tutor Presencial - Palmas 74508 SIMONE LOPES DA SILVA 04/02/1983 2,0 APROVADO

CARGO/PÓLO INSCRIÇÃO NOME DN NOTA SITUAÇÃO

Tutor Online 74568 JAIRO RODRIGUES BARROS 18/04/1984 6,5 APROVADO

Tutor Online 74506 WALKIRIA SOARES ALMEIDA 07/12/1963 6,0 APROVADO

Tutor Online 74572 CLEUDIMAR ALVES TITO 09/11/1976 5,5 APROVADO

Tutor Online 74509 ALESSANDRA OLINDA DE CARVALHO CUNHA 19/10/1980 5,5 APROVADO

Tutor Online 74528 DANIEL BUENO AMORIM 29/04/1988 5,0 APROVADO

Tutor Online 74518 JOSÉ DE RIBAMAR LEONEL DIAS NETO 26/12/1983 4,75 SUPLENTE

Tutor Online 74532 GILDEMBERG DA CUNHA SILVA 24/09/1986 4,5 SUPLENTE

mailto:sites.uft.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229.4045/3229.4589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

*  1De acordo com o item 5.15 Receberá nota zero na Análise Curricular e será eliminado deste processo seletivo o candidato que

não enviar os documentos na forma e no prazo estipulados neste edital, ou não pontuar.

Suzana Gilioli

Coordenadora UAB/CAPES Diretora DTE/UFT

Tutor Online 74510 MELISSA BARBOSA FONSECA MORAES 10/11/1978 4,25 SUPLENTE

Tutor Online 74562 OSVALDO ANTONIO RIBEIRO JUNIOR 12/10/1989 4,25 SUPLENTE

Tutor Online 74550 ENDERSON LOPES GUIMARÃES 03/09/1991 4,25 SUPLENTE

Tutor Online 74545 GISLENE PEREIRA SILVA 21/06/1985 4,0 SUPLENTE

Tutor Online 74546 MARCELO BONFANTE AMADEU 22/11/1978 3,5 SUPLENTE

Tutor Online 74535 DARLAN BEZERRA CARVALHO 16/11/1982 3,5 SUPLENTE

Tutor Online 74555 ROSA MARIA GONÇALVES DOS SANTOS 16/03/1985 3,5 SUPLENTE

Tutor Online 74543 CRISTIANE MEIRELES DA ROCHA 06/05/1987 3,5 SUPLENTE

Tutor Online 74564 MARCOS JOSÉ PEREIRA BARROS 08/05/1989 3,5 SUPLENTE

Tutor Online 74553 ONÉSIMO RODRIGUES PEREIRA 13/09/1991 3,5 SUPLENTE

Tutor Online 74517 LUIS OTÁVIO FERNANDES SOUTO 21/01/1993 3,5 SUPLENTE

Tutor Online 74504 ENILTON CARLOS COSTA SOUSA 27/06/1969 3,0 SUPLENTE

Tutor Online 74582 WEBER MACEDO ANDRADE 16/04/1977 3,0 SUPLENTE

Tutor Online 74526 BÁRBARA MEDEIROS VIERA 06/11/1987 3,0 SUPLENTE

Tutor Online 74521 NAYGNO BARBOSA NOIA 11/05/1977 2,5 SUPLENTE

Tutor Online 74516 LUCIVÂNIA CASTRO DOS SANTOS 16/03/1983 2,5 SUPLENTE

Tutor Online 74544 EVERTON MARQUES DA SILVA 09/03/1987 2,5 SUPLENTE

Tutor Online 74511 MARIA FRANCISCA DE SOUSA GOMES 28/06/1992 2,5 SUPLENTE

Tutor Online 74505 LETÍCIA SILVA CARDOSO 31/08/1992 2,5 SUPLENTE

Tutor Online 74502 REGILAN FRANCISCA DE SOUZA 24/02/1993 2,5 SUPLENTE

Tutor Online 74525 RUBENS ALVES DE OLIVEIRA 07/12/1977 2,0 SUPLENTE

Tutor Online 74561 DANILO JOMAR DE SOUZA 07/03/1989 0 ELIMINADO1

mailto:sites.uft.edu.br